UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-QKH

 V/v thông báo tuyển chọn tham gia

Đề án đào tạo, bồi dưỡng nhân lực

khoa học và công nghệ ở trong nước

và nước ngoài bằng ngân nhà nước

(Đề án 2395) phục vụ xây dựng kế

hoạch 2025.

            Ninh Thuận,  ngày      tháng       năm 2024

  Kính gửi:

- Các Sở, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thuộc tỉnh;

- Các Tổ chức Khoa học và Công nghệ;

- Các doanh nghiệp Khoa học và Công nghệ.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thông

báo triển khai thực hiện các văn bản thuộc lĩnh vực khoa học và công nghệ  tại Văn

bản số 943/VPUB-VXNV ngày 11/03/2024 và Thông báo của Bộ Khoa học và

Công nghệ tại Văn bản số 606/BKHCN-HVKHCN  ngày 29/02/2024 về việc Thông

báo tuyển chọn tham gia Đề án đào tạo, bồi dưỡng nhân lực khoa học và công nghệ

ở trong nước và nước ngoài bằng ngân nhà nước (Đề án 2395) phục vụ xây dựng

kế hoạch 2025;

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị quý cơ quan, đơn vị, các tổ chức Khoa

học và công nghệ đăng ký tham gia bồi dưỡng nhân lực khoa học và công nghệ ở

trong nước và ngoài nước (Đề án 2395) theo thông báo tuyển chọn của Bộ Khoa

học và Công nghệ. Cụ thể như sau:

1. Thời gian đào tạo, bồi dưỡng

Theo quy định tại Điều 3 Thông tư số13/2016/TT-BKHCN.

2. Đối tượng dự tuyển

Cá nhân hoạt động khoa học và công nghệ, nhóm nghiên cứu, cán bộ quản

lý khoa học và công nghệ ở các Bộ, ngành, địa phương, tổ chức khoa học và

công nghệ và doanh nghiệp; các Bộ, ngành, địa phương và tổ chức có liên quan.

(Khoản 2 Điều 1 Thông tư số13/2016/TT-BKHCN).

3. Điều kiện dự tuyển

- Điều kiện dự tuyển đào tạo, bồi dưỡng chuyên gia: Theo quy định tại

Điều 7 Thông tư số 13/2016/TT-BKHCN và các nội dung sửa đổi, bổ sung tại

Thông tư số 08/2020/TT-BKHCN ngày 24/12/2020.

- Điều kiện dự tuyển đào tạo, bồi dưỡng theo nhóm: Theo quy định tại

Điều 8 Thông tư số 13/2016/TT-BKHCN và các nội dung sửa đổi, bổ sung tại

Thông tư số 08/2020/TT-BKHCN ngày 24/12/2020.

- Điều kiện dự tuyển bồi dưỡng sau tiến sĩ: Theo quy định tại Điều 9

Thông tư số 13/2016/TT-BKHCN và các nội dung sửa đổi, bổ sung tại Thông tư

số 08/2020/TT-BKHCN ngày 24/12/2020.

 4. Hồ sơ dự tuyển

a) Thành phần hồ sơ dự tuyển: Theo quy định tại Điều 12 Thông tư số

13/2016/TT-BKHCN và Khoản 8, Điều 1 Thông tư số 08/2020/TT-BKHCN.

b) Các hồ sơ đề xuất tham gia năm 2025 gửi về Học viện Khoa học và Công

nghệ và Đổi mới sáng tạo – Bộ Khoa học và Công nghệ, số 38 Ngô Quyền, Hoàn

Kiếm, Hà Nội trước ngày 30/3/2024.

c) Các cơ quan, tổ chức, đơn vị gửi đề xuất nhu cầu đào tạo bồi dưỡng nhân

lực khoa học và công nghệ năm 2025 theo mẫu B1.1-ĐKNC tại Phụ lục 1 của

Thông tư số 13/2016/TT-BKHCN được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư

08/2020/TT-BKHCN về Sở Khoa học và Công nghệ để tổng hợp trình Ủy ban

nhân dân tỉnh đề xuất gửi Bộ Khoa học và Công nghệ trước ngày 08/4/2024.

Trường hợp cần thêm thông tin, đề nghị liên hệ:

Học viện Khoa học và Công nghệ và Đổi mới sáng tạo – Bộ Khoa học và

Công nghệ, điện thoại 079 999 2395. Email: visit@most.gov.vn

Sở Khoa học và Công nghệ kính gửi các cơ quan, tổ chức, đơn vị được biết

và thực hiện. (Kèm theo Văn bản số 606/BKHCN-HVKHCN của Bộ Khoa học và

Công nghệ).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, P.QKH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quang Lãm

		lamvq@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-21T14:11:56+0700

		2024-03-21T15:12:10+0700

		2024-03-21T15:12:39+0700

		sokhcn@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-21T15:12:57+0700